
 

               
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 10. ožujka 2021. 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 
 

 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 

Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 

1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o odgodi 

plaćanja i umanjenju naknade za koncesijska odobrenja za 2021. godinu. 

 
 Za izvjestitelja koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem v.d. pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje 
imovinom Danijela Žužića. 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                   PRIJEDLOG 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/21-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, ______ 2021. godine 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 

9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), 
Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici održanoj dana _______2021. godine, donijelo je 

 
ODLUKU O ODGODI PLAĆANJA I UMANJENJU NAKNADE  

ZA KONCESIJSKA ODOBRENJA ZA 2021. GODINU 
 

Članak 1. 
 

Ovom se odlukom propisuju mjere radi suzbijanja negativnih gospodarskih posljedica 
nastalih uslijed proglašenja epidemije bolesti COVID 19 na gospodarske subjekte koji 
obavljaju djelatnost na pomorskom dobru na području Grada Labina. 
  

Članak 2. 
 

Odgađa se obveza plaćanja naknade za sva izdana koncesijska odobrenja na pomorskom 
dobru za 2021. godinu, do 01. kolovoza 2021. godine. 
Podnositeljima zahtjeva za davanje koncesijskog odobrenja, čije zahtjeve Vijeće za davanje 
koncesijskog odobrenja utvrdi usklađenim s Planom upravljanja pomorskim dobrom na 
području Grada Labina za 2021. godinu (“Službene novine Grada Labina” broj 19/20.) te koji 
su u skladu s uvjetima Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 
dobru (“Narodne novine” broj 36/04, 63/08, 133/13. i 63/14.), izdat će se Koncesijska 
odobrenja u kojima će se utvrditi da su korisnici obvezni uplatiti naknadu za izdano 
koncesijsko odobrenje za 2021. godinu najkasnije do 01. kolovoza 2021. godine. 
 

Članak 3. 
 

Naknada za sva koncesijska odobrenja na pomorskom dobru za 2021. godinu umanjuje se 

za 30 % (trideset- posto) od ukupnog iznosa naknade za 2021. godinu. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka objavit će se u “Službenim novinama Grada Labina” i stupa na snagu prvog 
dana od dana objave. 
 
 
                                                                       PREDSJEDNICA  
                                                                                                                 Gradskog vijeća     
 
                    Eni Modrušan  
 



 

 
OBRAZLOŽENJE 

  
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE  

 
- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani 

tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.)  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM  
 

 Višegodišnjim koncesijskim odobrenjima je propisano da se naknada za svaku 
kalendarsku godinu mora podmiriti najkasnije do 01. svibnja tekuće godine. Prilikom 
izdavanja novog koncesijskog odobrenja, podnositelj zahtjeva po primitku obavijesti nakon 
održane sjednice Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja, podmiruje iznos naknade za 
koncesijsko odobrenje i po uplati naknade se uručuje koncesijsko odobrenje. 

Radi suzbijanja negativnih gospodarskih posljedica nastalih uslijed proglašenja 
epidemije bolesti COVID 19 uzrokovane virusom SARS- CoV 2, obzirom na propisane 
epidemiološke mjere i očekivani smanjeni obujam rada korisnika koncesijskih odobrenja na 
pomorskom dobru u 2021. godini, predlaže se Gradskom vijeću Grada Labina usvajanje 
predložene Odluke na način da se odgodi plaćanje naknade za već izdana višegodišnja 
koncesijska odobrenja do 01. kolovoza 2021., te da se korisnicima novih koncesijskih 
odobrenja, izdanih u 2021. godini odredi da najkasnije do 01. kolovoza 2021. uplate naknadu 
za izdano koncesijsko odobrenje.  
 U višegodišnjim koncesijskim odobrenjima je propisano da se naknada za svaku 
kalendarsku godinu mora podmiriti najkasnije do 01. svibnja tekuće godine.  
 Naknada za davanje koncesijskih odobrenja je propisana Uredbom o postupku 
davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (Narodne novine broj 36/04, 63/08, 
133/13. i 63/14.), odnosno Jedinstvenim popisom djelatnosti na pomorskom dobru priloženim 
Uredbi, a sukladno turističkim razredima propisanim Pravilnikom o proglašavanju turističkih 
općina i gradova i o razvrstavanju u turističke razrede, koji je stavljen izvan snage od 01. 
siječnja 2020., ali je Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, izdalo preporuku da se i 
dalje primjenjuje razvrstavanje jedinica lokalne samouprave sukladno dosadašnjoj 
klasifikaciji do zaprimanja obavijesti o drugačijem postupanju. 

Zbog očekivanog smanjenja obujma rada u 2021. godini, obzirom na posljedice 
epidemije bolesti COVID 19, predlaže se umanjenje naknade za 2021. godini i to za 30% od 
propisanog iznosa naknade. 
 Člankom 73. stavkom 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
propisano je da se iznimno, radi osobito opravdanih razloga, može odrediti općim aktom da 
stupa na snagu prvog dana od dana objave.  

Iz razloga žurne primjene mjera pomoći gospodarstvu na području Grada, predlaže 
se da ova Odluka iznimno stupi na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Labina“. 

 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE  
  
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.             
          

 GRADONAČELNIK   
  

           Valter Glavičić, v.r. 
  

Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r.          V.d. Pročelnik: 
v.d. pročelnik UO za komunalno gospodarstvo i  
upravljanje imovinom: Danijel Žužić, v.r. 


